

ई-मेल  
प्राप्त  
२०१३  
यापुढे  
३-१४  
न्सफर  
दिवस  
साइट  
लयात  
नुसार  
करिता  
संकव  
धकारी  
घानिया  
वरळी,  
पेरिटि  
ट ५३-  
श्चम),  
खंडाचे  
२१ व  
पोलीस  
आहे.  
शिष्टात  
णताही  
त्यांच्या  
बरोबर  
गलावर  
यांचा  
वा वा  
नेच्या  
गल्यास  
ही दावा  
शेअर  
कारिता  
हही/-  
पुलानी  
(अयट)  
मुंबई  
वितरीत  
चे दहा  
श्री.  
तांतरण  
त्यांचे  
सायटी  
१२०  
र दि.  
र दि.  
चम),  
५३-  
४००  
०३.  
केलेला  
रीत

दस्तावेजांच्या सत्यापित प्रमाणित प्रतींसमवेत लिखित स्वरूपात सदर सूचनेच्या प्रसिद्धी दिनांकापासून १४ दिवसांच्या आत अधोहस्ताक्षरितांना त्यांचा कार्यालय पत्ता २ रा मजला, भाग्योदय इमारत, ७९, नगीनदास मास्टर रोड, फोर्ट, मुंबई - ४०० ०२३ येथे सूचित करावे, अन्यथा असा दावा वा दावे अधित्वागित समजले जातील.

**वरील उल्लेखित परिशिष्ट**

भाब्रेकर नगर, चारकोप इंडस्ट्रियल स्टेटजवळ कांदिवली (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०६७ येथील नोंदणीकरण जिल्हा व उपजिल्हा मुंबई उपनगरातील गाव कांदिवली, तालुका बोरिवली येथील सीटीएस क्र. ४७० (पार्ट) व ४७१ (पार्ट) धारक मोजमापित १२,१२३.५० चौ.मी. वा जवळपास क्षेत्रफळाची मालमत्ता.  
दि. ०८.०७.२०१४.

मे. मार्कंड गांधी अॅन्ड कं. करिता  
सही/-  
वकील व सॉलिसिटर्स



**मेरिको लिमिटेड**

सीआयएन:एल१५१४०एमएच१९८८पीएलसी०४९२०८  
नोंदणीकृत कार्यालय: ७वा मजला, ग्रँड पॅलाडीयम, १७५, सीएसटी रोड, कलीना, सांताक्रुझ (पूर्व),  
मुंबई-४०० ०९८. दुर.क्र.:०२२-६६४८०४८० फॅक्स:०२२-२६५००१५९  
वेबसाईट: www.marico.com ई-मेल:investor@maricoindia.net

**२६व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना**

येथे सूचना देण्यात येत आहे की, एजीएमच्या सूचनेत नमुद व्यवसायावार विचारविमर्श करण्याकरिता इंडियन एज्युकेशन सोसायटी (आयईएस), माणिक सभागृह, विश्वकर्मा एम.डी.लोटलीकर विद्यासंकुल, लिलावती हॉस्पिटलसमोर, वांद्रे रिक्लेमेशन, वांद्रे (प.), मुंबई-४०० ०५० या ठिकाणी बुधवार दि.३० जुलै, २०१४ रोजी सकाळी १०.०० वा. कंपनीची २६वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) होणार आहे.

वित्तीय वर्ष २०१३-१४करीताचा वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना त्या भागधारकांना विद्युत स्वरूपात पाठविण्यात आली आहे, ज्यांचे ई-मेल कंपनी किंवा निबंधक आणि भाग हस्तांतरण प्रतिनिधी किंवा डिपॉझिटरी सहभागी सदस्य यांच्याकडे आहे. वित्तीय वर्ष २०१३-१४करीताच्या वार्षिक अहवालासह एजीएमच्या सूचनेची प्रत ज्या सदस्यांचे ई-मेल नोंदणीकृत नाहीत किंवा त्यांनी वास्तविक स्वरूपात दस्तावेज स्विकारण्याचा पर्याय दिलेला आहे अशांना पाठविण्यात आलेले आहेत. वार्षिक अहवाल आणि एजीएमची सूचना कंपनीच्या [www.marico.com](http://www.marico.com) या वेबसाईटवर सुध्दा उपलब्ध आहे.

ज्या भागधारकांना एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवाल वास्तविक स्वरूपात आवश्यक आहे त्यांनी ते लेखी स्वरूपात कंपनी किंवा त्यांचे निबंधक आणि भाग हस्तांतरण प्रतिनिधी, लिंक इन टाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे कळवावे.

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ११ नुसार एजीएम निमित्त गुरुवार दि. २४ जुलै, २०१४ ते सोमवार दि. २८ जुलै, २०१४ पर्यंत कंपनीचे सदस्य नोंद पुस्तक आणि भाग हस्तांतरण पुस्तक बंद ठेवण्यात येतील.

एजीएमच्या सूचनेसह उपस्थिती पावती आणि प्रॉक्सी नमुना सोबत जोडलेला आहे. सुरक्षित व सोयीस्कर यासाठी भागधारकांनी त्यांच्या उपस्थिती पावतीसह एजीएमच्या ठिकाणी उपस्थित रहावे.

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०८ सहवाचिता कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) अधिनियम २०१४ च्या नियम २० नुसार कंपनीने भागधारकांना एजीएमच्या सूचनेत नमूद सर्व ठरावांवर त्यांची मते देण्यासाठी विद्युत स्वरूपात मतदान करण्याची सुविधा देऊ केली आहे. या संदर्भातील आवश्यक तपशिल खालीलप्रमाणे:

- (अ) एजीएमची सूचना पाठविण्याची प्रक्रिया पुर्तता तारीख: ०४ जुलै, २०१४.
- (ब) ई-वोटिंग प्रारंभ तारीख व वेळ: गुरुवार २४ जुलै, २०१४ (स.९.०० वा. भाप्रवे)
- (क) ई-वोटिंग समाप्तीची तारीख व वेळ: शनिवार २६ जुलै, २०१४ रोजी (सायं.६.०० वा. भाप्रवे)
- (ड) ई-वोटिंग शनिवार २६ जुलै, २०१४ रोजी सायं. ६.०० वा. नंतर मान्य असणार नाही.
- (इ) एजीएमची सूचना कंपनीच्या [www.marico.com](http://www.marico.com) वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.
- (फ) ई-वोटिंग सूचना करीता भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी सूचनेत दिलेल्या सूचनांचे वाचन करावे आणि ई-वोटिंगबाबत काही प्रश्न असल्यास भागधारकांनी फ्रिक्वेन्टली आस्कड क्वेश्चन (एफएक्यू) चा संदर्भ घ्यावा आणि [www.evotingindia.co.in](http://www.evotingindia.co.in) यावर उपलब्ध हेलप सेक्शन अंतर्गत ई-वोटिंग मॅन्युअलचा संदर्भ घ्यावा किंवा [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com)वर मेल करावा किंवा दुर.क्र.१८००-२००-५५३३ वर संपर्क करावा.
- (ग) भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी नोंद घ्यावी की, विद्युत स्वरूपात एजीएम मध्ये त्यांचे मत विद्युत स्वरूपाने देण्याकरिता भागधारकांची अधिकाराची नोंद दिनांक म्हणून अंतिम तारीख शुक्रवार दि. २० जून, २०१४ ही धरण्यात आलेली आहे. तसेच ज्या भागधारकांकडे ई-वोटिंग सुविधा उपलब्ध नाही त्यांची मते एजीएमच्या सूचनेत दिल्याप्रमाणे मतदान करावे. हे मतदान एका मोहरबंद लिफाफ्यात भरून ते तपासनीस श्रीमती अमिता देसाई, कार्यरत कंपनी सचिव, युनिट:मेरिको लिमिटेड व्दारा लिंक इन टाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१३, पन्नालाल सिल्क मिल्स कंपाऊंड, एलबीएस मार्ग, भांडुप (प.), मुंबई-४०० ०७८, येथे शनिवार दि. २६ जुलै, २०१४ रोजी सायं. ६.०० वा. पर्यंत पोहचतील अशा तऱ्हेने पाठवावेत.

मंडळाच्या आदेशान्वये

ठिकाण: मुंबई हेमांगी घाग  
दिनांक: ०८ जुलै, २०१३ कंपनी सचिव व सक्षम अधिकारी

व्य  
सू  
ठ  
ख  
अ  
ख  
रो  
मे.  
(व  
०९  
११  
अ  
ए  
व्य  
फ  
पि  
व्य  
मि  
०६  
इ  
मि  
११  
बो  
य  
सं  
ई-  
१.  
मि  
के  
अ  
क्र  
अ  
बो  
स  
ति  
०१  
४  
इ  
न  
मि  
स  
अ  
के  
१.  
पि  
सो  
मि  
कि  
या  
वि  
जा  
खं  
अ  
ए  
व्य  
मा  
वि  
१६  
ही  
उप



CIN: L15140MH1988PLC049208

Regd Off: 7<sup>th</sup> Floor, Grande Palladium, 175, CST Road, Kalina, Santacruz (East),  
Mumbai - 400 098 Tel no.: 022-6648 0480, Fax No.: 022-2650 0159;  
Website: [www.marico.com](http://www.marico.com); Email: [investor@maricoindia.net](mailto:investor@maricoindia.net)

**Notice of 26<sup>th</sup> Annual General Meeting**

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the 26<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company is scheduled on Wednesday, 30 July, 2014 at 10.00 a.m. at Indian Education Society ("IES"), Manik Sabhagriha, Vishwakarma, M. D. Lotlikar Vidya Sankul, Opp. Lilavati Hospital, Bandra Reclamation, Bandra (West), Mumbai 400 050 to transact the business as set out in the Notice of AGM.

The Notice of AGM along with the Annual Report for the financial year 2013-14 has been sent in electronic mode to the shareholders whose e-mail addresses are registered with the Company or the Registrar & Share Transfer Agents or the Depository Participant(s). Physical copies of the Notice of AGM along with the Annual Report for the financial year 2013-14 has been dispatched through the permitted mode to those shareholders whose e-mail addresses are not so registered or who have opted to receive the documents in physical mode. The Annual Report and the Notice of AGM is also available on the Company's website [www.marico.com](http://www.marico.com).

Shareholders who wish to receive the Notice of AGM and Annual Report in physical form may request the same by writing to the Company or its Registrar & Share Transfer Agents, Link Intime India Private Limited.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Shareholders and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, July 24, 2014 to Monday, July 28, 2014 both days inclusive, for the purpose of AGM.

The Attendance Slip and the Proxy Form are enclosed with the Notice of AGM. In the interest of safety and security, shareholders are required to present their Attendance Slip at the AGM venue.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company has provided the facility to its shareholders to exercise their right to vote by electronic means on all the resolutions set out in the Notice of AGM. The relevant details in this regard are as follows:

- Date of Completion of sending of Notice of AGM: July 4, 2014
- Date and time of commencement of e-voting: Thursday, July 24, 2014 (9.00 a.m. IST)
- Date and time of end of e-voting: Saturday, July 26, 2014 (6.00 p.m. IST)
- E-voting shall not be allowed beyond 6.00 p.m. on Saturday, July 26, 2014
- Notice of AGM is also available on the Company's website [www.marico.com](http://www.marico.com)
- For e-voting instructions, Shareholders are requested to go through the instructions in the Notice of AGM and in case of queries or issues regarding e-voting, Shareholders may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at [www.evotingindia.co.in](http://www.evotingindia.co.in) under help section or write an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or Telephone no: 1800-200-5533.
- Shareholders are requested to note the Company has fixed Friday, June 20, 2014 as the cut-off date to record the entitlement of the Shareholders to cast their vote electronically at the AGM by electronic means.

Alternatively, shareholders who do not have access to e-voting facility can cast their votes through a Ballot which is annexed to the Notice of AGM. Such Ballot shall be submitted in a sealed envelope addressed to the Scrutinizer, Ms. Amita Desai, Practising Company Secretary, Unit: Marico Limited C/o Link Intime India Private Limited, C-13, Pannalal Silk Mills Compound, LBS Marg, Bhandup (West), Mumbai - 400 078, so as to reach by 6.00 p.m. on Saturday, July 26, 2014.

By order of the Board

Place: Mumbai  
Date: July 8, 2014

Hemangi Ghag  
Company Secretary & Compliance Officer

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.

Date  
Place

NOT  
our  
1)  
HW/  
VAS  
Selle  
Offic  
floor  
carp  
know  
in so  
Any  
dema  
prem  
inter  
way  
mort  
trust,  
resid  
main  
soev  
make  
with  
evid  
her o  
Jains  
(Wes  
ten d  
Sale  
witho  
claim  
consi

Office  
suring  
(carp  
buildi  
Plot  
Santa  
40005  
Dated